

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	1.397.556,97	1.613.167,01	1.841.596,97	1.446.182,86	1.457.324,00	1.454.950,83	1.460.365,59
Receita tributária	25.219,00	30.986,37	16.495,56	36.489,68	14.062,26	52.519,00	17.207,34
IPTU	326,02	337,94	8.070,88	1.513,13	817,85	375,00	0,00
ISS	2.827,81	15.028,71	4.533,18	13.022,25	5.239,75	30.138,63	9.653,22
ITBI	1.502,07	3.200,00	3.286,87	3.264,00	7.763,45	400,00	2.843,98
IRRF	3.052,60	11.785,09	0,00	17.986,60	0,00	21.083,93	4.335,48
Outras receitas tributárias	17.510,50	634,63	604,63	703,70	241,21	521,44	374,66
Receita de contribuições	8.844,33	8.306,28	549,13	7.985,58	8.649,57	8.871,85	7.976,51
Receita patrimonial	25.401,68	23.322,59	26.541,72	24.909,89	26.662,94	23.472,13	21.775,64
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.334.734,56	1.549.939,02	1.794.033,61	1.374.512,79	1.407.316,26	1.368.396,02	1.405.935,41
Cota-parte do FPM	440.986,86	503.312,26	670.725,47	503.000,79	432.014,04	525.460,86	460.051,73
Cota-parte do ICMS	119.015,02	124.953,32	121.037,67	117.278,71	122.561,93	126.194,41	143.058,15
Cota-parte do IPVA	3.955,50	8.212,05	9.089,70	7.649,98	6.009,87	5.458,29	4.339,78
Cota-parte do ITR	0,00	154,23	0,00	10,00	0,00	59,18	64,52
Transferências da LC 87/96	0,00	207,73	207,73	207,73	207,73	207,73	207,73
Transferências da LC 61/89	82,93	90,42	98,35	93,67	96,23	99,19	93,34
Transferências do Fundeb	495.005,51	545.672,26	710.212,09	557.936,09	489.383,89	420.525,29	559.257,42
Outras transferências correntes	275.688,74	367.336,75	282.662,60	188.335,82	357.042,57	290.391,07	238.862,74
Outras receitas correntes	3.357,40	612,75	3.976,95	2.284,92	632,97	1.691,83	7.470,69
DEDUÇÕES (II)	112.000,35	125.725,45	158.394,11	124.099,40	110.956,69	130.256,92	120.676,38
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	112.000,35	125.725,45	158.394,11	124.099,40	110.956,69	130.256,92	120.676,38
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.285.556,62	1.487.441,56	1.683.202,86	1.322.083,46	1.346.367,31	1.324.693,91	1.339.689,21

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.644.277,21	1.604.290,19	2.284.622,45	2.105.735,40	1.889.247,60	20.199.317,08	23.301.844,03
Receita tributária	59.215,19	42.096,56	46.781,63	80.804,09	38.663,93	460.540,61	464.497,32
IPTU	15.121,72	12.009,60	3.874,73	2.273,06	0,00	44.719,93	23.370,00
ISS	13.658,04	13.642,61	26.434,76	6.614,63	7.930,01	148.723,60	114.569,00
ITBI	3.594,77	5.609,43	0,00	30.589,25	2.100,00	64.153,82	31.314,00
IRRF	24.720,10	9.288,40	16.020,77	40.444,54	22.742,54	171.460,05	218.325,00
Outras receitas tributárias	2.120,56	1.546,52	451,37	882,61	5.891,38	31.483,21	76.919,32
Receita de contribuições	8.732,66	8.294,65	8.455,98	10.928,18	9.845,68	97.440,40	1.086.974,91
Receita patrimonial	23.024,15	19.826,48	23.405,35	21.527,93	22.097,18	281.967,68	187.451,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Transferências correntes	1.546.165,77	1.474.664,14	2.203.701,12	1.991.601,73	1.813.749,76	19.264.750,19	21.527.114,80
Cota-parte do FPM	434.796,27	575.508,46	925.651,26	707.178,96	721.892,71	6.900.579,67	6.346.969,00
Cota-parte do ICMS	106.627,84	140.957,36	157.034,49	19.345,19	128.675,51	1.426.739,60	1.420.025,49
Cota-parte do IPVA	2.662,86	1.128,76	1.761,73	1.069,27	4.538,15	55.875,94	62.748,55
Cota-parte do ITR	934,96	6,54	30,18	0,00	0,00	1.259,61	500,00
Transferências da LC 87/96	207,73	207,73	415,46	0,00	0,00	2.077,30	1.869,57
Transferências da LC 61/89	99,96	114,80	113,26	133,69	79,85	1.195,69	1.108,00
Transferências do Fundeb	597.663,74	483.921,63	799.124,35	710.602,85	776.885,74	7.146.190,86	6.860.953,54
Outras transferências correntes	403.172,41	272.818,86	319.570,39	553.271,77	181.677,80	3.730.831,52	6.832.940,65
Outras receitas correntes	7.139,44	59.408,36	2.278,37	873,47	4.891,05	94.618,20	35.206,00
DEDUÇÕES (II)	108.513,30	143.335,96	157.926,74	168.226,97	170.113,60	1.630.225,87	2.576.644,12
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	108.513,30	143.335,96	157.926,74	168.226,97	170.113,60	1.630.225,87	1.566.644,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.535.763,91	1.460.954,23	2.126.695,71	1.937.508,43	1.719.134,00	18.569.091,21	20.725.199,91

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Serra Caiada
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO
PREFEITA

LUCIANO LIMA DE SOUSA
CONTADOR

ADEMAR ARAÚJO DA COSTA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RAIMUNDO REGESON VICENTE DA SILVA
CONTROLADOR GERAL